АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _11.12.2017_

№ _555_
пгт Ленинское

Об организации приватизации (продажи) муниципального

имущества нежилого здания с земельным участком по адресу:
д. Буторинская, ул. Мира, д. 74
В соответствии с Планом приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2017 год, утвержденным решением Ленинской городской Думы от 26.12.2016 № 39/350, Федеральным законом № 178-ФЗ от 31.11.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Осуществить приватизацию (продажу) имущества:

- Здание, назначение: нежилое, 1 – этажное, общая площадь 402,1 кв.м, адрес объекта: Кировская область, Шабалинский район, д. Буторинская, ул. Мира, д. 74. Кадастровый номер: 43:37:320311:199;

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания, общая площадь 2 496 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Кировская область, р-н Шабалинский. д. Буторинская. Кадастровый номер: 43:37:320311:181.
2. Определить способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене.

3. Установить начальную цену продаваемого имущества – 316 000 (Триста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

3.1. Рыночная  стоимость нежилого здания составляет 193 000,00 (Сто девяносто три тысячи) рублей 00 копеек (без НДС);

3.2. Рыночная стоимость земельного участка составляет 123 000,00 (Сто двадцать три тысячи) рублей 00 копеек.

4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона – 5% начальной цены продажи) 15 800,00 (Пятнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе:

4.1. Величина повышения начальной цены здания составляет 9 650,00 (Девять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

4.2. Величина  повышения начальной цены земельного участка составляет 6 150,00 (Шесть тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек.

5. Установить размер задатка для участия в аукционе – 63 200,00 (Шестьдесят три тысячи двести) рублей 00 копеек, в том числе:
- за нежилое здание: 38 600,00 (Тридцать восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

- за земельный участок: 24 600,00 (Двадцать четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.
6. Назначить аукционистом главного специалиста по земельным и  имущественным отношениям Елькину С.Г..

7. Главному специалисту по земельным и  имущественным отношениям (Елькина С.Г.) опубликовать Извещение о продаже муниципального имущества (приложение 1), провести аукцион по продаже имущества и заключить договор купли-продажи имущества с победителем торгов.
8. Юристу, главному специалисту по юридическим вопросам                                                        (Абрамова А.С.) опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Ленинского городского поселения.

9. Главному специалисту по работе с населением (Глушкова А.Н.) разместить настоящее Постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения lengorpos.narod2.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации Абрамова В.М..
Глава администрации

Ленинского городского поселения                                          В.М. Абрамов
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

С.Г. Елькина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Н.В. Окулова
Разослать: